
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2024 № 487-па

О внесении изменений в постановление администрации Венгеровского района 
Новосибирской области от 31.08.2022 № 412-па

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 
30.09.2024 № 2714-р «О проведении эксперимента по использованию сведений о 
многодетных семьях, признанных таковыми в соответствии с законодательством 
субъекта РФ, содержащихся в государственной информационной системе «Еди­
ная централизованная цифровая платформа в социальной сфере», при предостав­
лении государственных и муниципальных услуг, услуг государственных и муни­
ципальных учреждений, коммерческих и иных услуг (сервисов) и мер социальной 
поддержки», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 27.09.2024 № 513 «Об утверждении порядка подтверждения статуса 
многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использова­
нием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Рос­
сийской Федерации от 29.06.2024 «1725-р», постановлением Правительства Ново­
сибирской области от 01.10.2024 № 451-п «О внесении изменений в постановле­
ние Правительства Новосибирской области от 27.08.2024 № 399-п» администра­
ция Венгеровского района Новосибирской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Венгеровского района Новоси­
бирской области от 31.08.2022 № 412-па «Об утверждении административного ре­
гламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных 
участков в собственность бесплатно» следующие изменения:

1.1 .Пункт 7 перечня документов, подтверждающих право заявителя на при­
обретение земельного участка в собственность бесплатно (приложение № 2 к ад­
министративному регламенту) изложить в следующей редакции:

«
7. Подпункт 6 статьи 39.5 Г раждане, Случаи предо- В целях подтвер-

Земельного кодекса имеющие ставления зе- ждения статуса
трех и более мельных участ- многодетной се-
детей ков устанавли- мьи по месту тре-

ваются законом бования гражда-
субъекта Рос- нин предъявляет
сийской Феде- лицу, осуществ-
рации ляющему провер­

ку отнесения



гражданина и 
(или) членов его 
семьи к составу 
многодетной се­
мьи, удостовере­
ние многодетной 
семьи либо двух­
мерный штрихо­
вой код (QR-код) 
из личного каби­
нета гражданина в 
федеральной гос­
ударственной ин­
формационной 
системе «Единый 
портал государ­
ственных и муни­
ципальных услуг

_______________________ ______________________________(функций)_______
».
2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации-начальника управления экономического развития, труда, про­
мышленности и торговли администрации Венгеровского района Новосибирской 
области Гумалевскую Н.В.

#

Глава Венгеровского района 
Новосибирской области С.Н.Черных


